
 

EKOLAMP s.r.o. Tel.: +420 277 775 111 info@ekolamp.cz IČ: 272 48 801 
nám. I. P. Pavlova 1789/5 Mobil: +420 731 549 825 www.ekolamp.cz DIČ: CZ27248801 
120 00 Praha 2 
 
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 107526 
 

Obce zapojené do zpětného odběru skrze kolektivní systém EKOLAMP 
 
 
V Praze dne 5. srpna 2020 
 
 
Vážení smluvní partneři, 
 
dovolte mi Vás kontaktovat jménem kolektivního systému EKOLAMP. Vaše obec má s námi 
uzavřenou smlouvu na sběr elektroodpadu. Vzhledem k tomu, že v médiích proběhla informace o 
tom, jak některé kolektivní systémy omezují, nebo se chystají omezovat sběr elektroodpadu podle 
značek, a vzhledem k tomu, že se nám množí dotazy od obcí, zda k tomu kroku nehodláme přistoupit 
i my, chtěli bychom Vás tímto dopisem jednoznačně ujistit, že kolektivní systém EKOLAMP nic 
podobného nechystá a že budeme i nadále sbírat všechny tři kategorie elektroodpadu, na které 
máme licenci, a to BEZ OHLEDU NA ZNAČKU odpadních elektrozařízení. EKOLAMP zkrátka bere 
všechno.  
 
Další výhodou, kterou EKOLAMP poskytuje obcím, je svážení i velmi malých množstvích 
elektroodpadu. Velké spotřebiče, jako např. sporáky nebo pračky, sváží ze sběrných dvorů obcí již od 
5 kusů. S EKOLAMPem se tedy obci nestane, že by se jí na sběrném dvoře nakupilo 30, 60 nebo i více 
velkých spotřebičů.  

EKOLAMP provozuje několik tisíc veřejných sběrných míst, z toho je více než 1300 sběrných dvorů 
obcí. Jsme rádi, že nám zejména v posledních dnech dáváte intenzivní zpětnou vazbu o tom, že jsme 
pro Vás velmi spolehlivým partnerem. Stále více začíná být zřetelné, že žijeme v turbulentní době, 
která se mění ze dne na den, a že skutečně spolehlivý partner, je ten, který se nikdy na nic 
nevymlouvá a který nikdy nezklame. A takovým partnerem je právě kolektivní systém EKOLAMP. 
EKOLAMP je zkrátka sázka na jistotu. 

EKOLAMP je aktuálně držitelem licence na tyto skupiny elektroodpadu: 
 
 skupina č. 3. - Světelné zdroje (zářivky, úsporky, výbojky, LED světelné zdroje); 
 skupina č. 4. - Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr přesahuje 50 cm (velké domácí 

spotřebiče, např. pračky, sušičky, sporáky, vysavače, průmyslová svítidla, svítidla veřejného 
osvětlení atd.; již od roku 2019 také svítidla z domácností -např.  lustry, lampy, kuchyňská 
svítidla apod.); 

 skupina č. 5. - Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm (malé domácí 
spotřebiče, např. kulmy, fény, kávovary, holicí strojky, mikrovlnky; svítidla - již od roku 2019 také 
svítidla z domácností - např. lampičky, svítilny apod.).  

  

http://www.ekolamp.cz/


 

EKOLAMP s.r.o. Tel.: +420 277 775 111 info@ekolamp.cz IČ: 272 48 801 
nám. I. P. Pavlova 1789/5 Mobil: +420 731 549 825 www.ekolamp.cz DIČ: CZ27248801 
120 00 Praha 2 
 
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 107526 
 

 
 
VÝHODY EKOLAMPU: 
 

1. EKOLAMP působí již patnáctým rokem v oblasti zpětného odběru elektrozařízení 
s posláním zajišťovat spravedlivé, otevřené a nediskriminační prostředí pro všechna města 
či obce v České republice. 

2. EKOLAMP nijak nelimituje ani neomezuje sběr elektroodpadu podle značek 
elektrospotřebičů. V rámci těch skupin elektroodpadu, na které máme licenci, odebíráme 
od obcí odpadní elektrospotřebiče všech značek v jakémkoliv množství.  

3. EKOLAMP neustále buduje a rozvíjí spolupráci s mnoha městy a obcemi v České republice 
za účelem zkvalitňování míst zpětného odběru elektrozařízení sloužících obcím a jejich 
občanům.  

4. EKOLAMP neustále rozšiřuje síť míst zpětného odběru, kde mohou i Vaši občané ZDARMA 
odevzdat vysloužilé elektrozařízení v souladu s povinností stanovenou zákonem o výrobcích 
s ukončenou životností. 

5. ZDARMA Vás vybavíme vhodnými sběrnými prostředky dle vašich potřeb. 
6. ZDARMA a hlavně RYCHLE obstaráme logistiku (svoz a návoz sběrných prostředků). 
7. MALÁ MINIMÁLNÍ SVOZOVÁ MNOŽSTVÍ - velké spotřebiče (pračky, sušičky atd.) svážíme 

již od 5 kusů. Nehrozí Vám tedy, že by se u Vás elektroodpad hromadil. 
8. JEDNODUCHÉ a intuitivní objednání svozu a návozu sběrných prostředků pohodlně přes 

náš informační systém či telefonicky s pomocí našeho dispečinku. 
9. ZDARMA Vám poskytneme informační, propagační a další materiály pro co nejlepší 

informovanost občanů ohledně zpětného odběru elektrozařízení. 
10. ZDARMA podpora a poradenství našich regionálních zástupců vč. zaškolení obsluhy 

sběrných míst. 
11. EKOLAMP nabízí v rámci „Motivačního programu“ finanční odměny a další bonusy za 

odevzdaná elektrozařízení a osvětu v oblasti zpětného odběru. 
12. EKOLAMP – „Myslíme EKOlogicky“! 

 
 
 
S přátelským pozdravem, 
 
 
 
 
 
 
Petr Číhal 
obchodní ředitel 

http://www.ekolamp.cz/

